SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA STJ N. 551, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008.

Dispõe sobre a criação da publicação “Ministros do Superior Tribunal de Justiça no
Tribunal Superior Eleitoral”.

 O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições regimentais,

 RESOLVE:

Art. 1º Criar a publicação “Ministros do Superior Tribunal de Justiça no
Tribunal Superior Eleitoral”.

Art. 2º Cabe ao Gabinete do Ministro Diretor da Revista a organização dos
julgados que comporão a coletânea de cada ministro, articulando-se, para esse fim, com
o setor competente do Tribunal Superior Eleitoral.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro CESAR ASFOR ROCHA